
  

Uchwała   Nr   XXIV/258/20  

Rady   Miasta   Piły  

z   dnia   28   kwietnia   2020   r.  

w   sprawie   uzupełnienia   listy   ławników   na   kadencję   w   latach   2020   -   2023  

 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym                   
( Dz.  U.  z  2020  r.  poz.  713 )  oraz  art.  160,  art.  163,  art.  164  §  1  w  związku  z  art.  168  ustawy  z                        
dnia  27  lipca  2001  r.  -  Prawo  o  ustroju  sądów  powszechnych  (Dz.  U.  z  2020  r.  poz.  365  z                    
późn.   zm.)   Rada   Miasta   Piły   uchwala,   co   następuje:  

 

§  1. 1.  Stwierdza  się,  że  w  wyniku  przeprowadzonego  tajnego  głosowania  na  wybór              

ławników  do  Sądu  Rejonowego  w  Pile  do  orzekania  w  sprawach  z  zakresu  prawa  pracy,               

uzupełnia   się   listę   ławników   na   kadencję   w   latach   2020   -   2023   o   następującą   osobę:  

1)   Joanna   Borysławska;  

 

2.  Stwierdza  się,  że  w  wyniku  przeprowadzonego  tajnego  głosowania  na  wybór  ławników  do              

Sądu  Rejonowego  w  Pile,  uzupełnia  się  listę  ławników  na  kadencję  w  latach  2020  -  2023                

o   następujące   osoby:  

1)   Anna   Agata   Fertikowska;  

2)   Wiesława   Maria   Kucznier;  

3)   Elżbieta   Cecylia   Stolarek;  

4)   Hanna   Barbara   Szuster-Marzec;  

§   2.    Wykonanie   uchwały   powierza   się   Prezydentowi   Miasta   Piły.  

§   3.    1.   Uchwała   wchodzi   w   życie   z   dniem   podjęcia.  

  

PRZEWODNICZĄCA   
     Rady   Miasta   Piły  

        /-/Maria   Kubica  

 



  Uzasadnienie  

do   Uchwały   Nr   XXIV/258/20  

Rady   Miasta   Piły  

z   dnia   28   kwietnia   2020   r.  

w   sprawie   uzupełnienia   listy   ławników   na   kadencję   w   latach   2020   -   2023  

Pismem  z  dnia  28  listopada  2019  r.  znak:  A-0131-9/19  Prezes  Sądu  Okręgowego  w  Poznaniu               

działając  na  zasadzie  art.  168  ustawy  Prawo  o  ustroju  sądów  powszechnych,  zwrócił  się              

o  przeprowadzenie  wyborów  uzupełniających  ławników  do  Sądu  Rejonowego  w  Pile  poprzez            

dokonanie   wyboru    11    ławników,   w   tym    5    do   orzekania   w   sprawach   z   zakresu   pracy.   

Zgodnie  z  art.  160  ustawy  Prawo  o  ustroju  sądów  powszechnych,  ławników  do  sądów              

okręgowych  oraz  do  sądów  rejonowych  wybierają  rady  gmin,  których  obszar  jest  objęty             

właściwością  tych  sądów  -  w  głosowaniu  tajnym.  Wybory  przygotowują  gminy  jako  zadanie             

zlecone  z  zakresu  administracji  rządowej.  Art.  168  powołanej  ustawy  stanowi,  że  w  razie              

potrzeby,  zwłaszcza  z  powodu  zmniejszenia  się  w  czasie  kadencji  liczby  ławników,  rada             

gminy  na  wniosek  prezesa  sądu  okręgowego  dokonuje  uzupełnienia  listy,  wybierając  nowych            

ławników      w   sposób   określony   w   ustawie.   

Rada  Miasta  Piły  uchwałą  Nr XI/98/19  z  dnia  25  czerwca  2019  r.  powołała  zespół  do  wyboru                 

ławników,  który  przedstawia  na  sesji  Rady  Miasta  Piły  swoją  opinię  o  zgłoszonych             

kandydatach,  w  szczególności  w  zakresie  spełnienia  przez  nich  wymogów  określonych           

w   ustawie   z   dnia   27   lipca   2001   r.   Prawo   o   ustroju   sądów   powszechnych.   

Zgłosiło  się  łącznie  13  kandydatów,  z  czego  warunki  formalne  spełniło  5  kandydatów.             

1  kandydat  do  Sądu  Rejonowego  w  Pile  do  orzekania  w  sprawach  z  zakresu  pracy  i  4                 

kandydatów   do   orzekania   w   Sądzie   Rejonowym   w   Pile.   

Wobec  powyższego  dokonuje  się  wyboru  1  kandydata  do  Sądu  Rejonowego  w  Pile  do              

orzekania  w  sprawach  z  zakresu  pracy  i  4  kandydatów  do  orzekania  w  Sądzie  Rejonowym               

w   Pile.   

Uwzględniając   powyższe,   podjęcie   uchwały   jest   zasadne.  

          w   z.   PREZYDENTA   MIASTA  
/-/   Krzysztof   Szewc  
Zastępca   Prezydenta   



 
 


